
SGP//

 

 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGOMANERO 1 
Viale Dante 13 – 28021 BORGOMANERO 

Tel. 032281588 – C.F. 91020240031  – C.M. NOIC83200B  

E-mail: noic83200b@istruzione.it – PEC: noic83200b@pec.istruzione.it - www.icborgomanero1.edu.it - 

N. TESORERIA 320189 - Codice univoco per fattura elettronica: UF77NM 
 

Prot. 2673 del 20/10/2022      Al sito Web 

         Agli Atti        

 
Oggetto: Nomina Progettista per la realizzazione del progetto Programma Operativo Nazionale “Per  la scuola, 

competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014/2020, all’interno delle istituzioni scolastiche- Progetto 

Ambienti didattici innovativi per le scuole  dell’Infanzia Codice Nazionale: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-

183. 

Titolo del progetto: Ambienti digitali innovativi per le scuole dell’Infanzia 

CNP: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-183. 

CUP: J74D22000820006 
           

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 con oggetto: 

Fondi strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

Visto     il Decreto Dirigenziale prot. n. 2315 del 20/09/2022 di formale assunzione al Programma 

Annuale - E.F. 2022 del progetto autorizzato 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-183; 

 

  Vista               la delibera n. 29 del 01/07/2022 del Consiglio d’Istituto;   

 

  Visto               il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

Visto     le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi 

Strutturali Europei" 2014/2020; 

 

Preso   atto che, in risposta all’avviso di selezione interna, è pervenuta la sola candidatura del sig. 

Rollini Filippo che la domanda di partecipazione è stata compilata, prodotta regolarmente e 

protocollata entro i termini previsti; 

 

Ritenuta   ammissibile e valida la candidatura del sig. Rollini Filippo per il reclutamento di un Esperto 

Collaudatore; 

 

DECRETA  

 

Di conferire al sig. Rollini Filippo, nato ad Arona (NO) il 12/01/1967, C.F. RLLFPP67A12A429D, 

l’incarico di Collaudatore del Progetto in oggetto con le seguenti funzioni: 

mailto:noic83200b@pec.istruzione.it
http://www.icborgomanero1.edu.it/


SGP//

 

• Collaudo di tutti gli acquisti e i lavori, all’interno del progetto PON. 

 

Al Sig. Rollini Filippo sarà corrisposta una quota dei costi di gestione per un massimale di costo orario 

omnicomprensivo di € 17,50 orari, come da C.C.N.L. Comparto Scuola, per un importo massimo lordo 

dipendente di € 847,78. 

Il servizio affidato è di n. 48,44 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla 

data della nomina fino al termine del progetto. 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari di 

riferimento del presente incarico. 

La S.V. è tenuta, al termine dell’attività a consegnare al D.S.G.A., per il visto di approvazione, un 

prospetto relativo alle ore svolte (al di fuori del normale orario di servizio), debitamente compilato in 

ogni sua parte. 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof.ssa Giuseppa PAVONE    

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del decreto legislativo n. 39/1993 

 


		2024-01-15T11:59:41+0100
	PVNGPP68A71A027P




